Протокол № 4

заседания   комиссии  по противодействию  коррупции

ГБОУ школа №174 Центрального района Санкт-Петербурга

01.09.2022 г.

Председатель – Финагина О.В.

      Секретарь -  Васина Н.С.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Обсуждение и утверждение приказом по школе нового состава комиссии по

противодействию коррупции ГБОУ школа № 174.

2. Значение антикоррупционной политики в деятельности учреждений системы

образования; необходимость проведения разъяснительной работы с участниками

образовательных отношений.

3.  Обсуждение проекта плана работы ГБОУ школа №174 по противодействию коррупции

на 2022– 2023 учебный год и представление его к утверждению.

ХОД ЗАСЕДАНИЯ:

1.По первому вопросу слушали заместителя директора по УВР Васину Н.С. Она

предложила ознакомиться с новым составом комиссии по противодействию коррупции

ГБОУ школа №174 г. Санкт-Петербурга в связи с реорганизацией образовательной

организации и увольнению заместителя директора по УВР Анцыревой Е.М.

2. По второму вопросу слушали заместителя директора по УВР Васину Н.С. Она напомнила

присутствующим о Федеральном законе в области противодействия коррупции в

учреждении, познакомила с локальными актами и приказами по ГБОУ в области

антикоррупционной политики. Обратила внимание на необходимость проведения

антикоррупционной пропаганды в образовательном учреждении путем информирования

всех участников образовательных отношений через информационные стенды, размещение

соответствующих материалов на сайте образовательной организации.

3. По третьему вопросу слушали председателя первичной профсоюзной организации

Раздьяконова С.Ю. Она предложил ознакомиться с проектом плана работы ГБОУ школа

№174 по противодействию коррупции на 2022–2023 учебный год и обсудить его

положения. Вопросов относительно запланированных мероприятий у присутствующих не

возникло.

ПОСТАНОВИЛИ:

1. Утвердить обновленный состав комиссии по противодействию коррупции ГБОУ школа

№174 Центрального района г. Санкт-Петербурга на 2022-2023 учебный год:

Председатель комиссии – директор ГБОУ школа №174 Финагина О.В.

Члены комиссии:

- заместитель директора по УВР (ответственная за антикоррупционную деятельность ОУ)

Васина Н.С.;

- заместитель директора по УВР Смирнова Л.И.;

- заместитель директора по УВР Спирина Л.А.;

- заместитель директора по УВР Попов В.С.;

- председатель профсоюзного комитета ОУ Раздьяконов С.Ю.

2. Утвердить план работы по противодействию коррупции ГБОУ школа №174 на 2022–

2023.

3.Разместить план работы комиссии по противодействию коррупции ГБОУ школа №174 на

2022–2023.

Председатель комиссии                     _________             Финагина О.В.

Секретарь комиссии                          __________            Васина Н.С.

Члены комиссии:

Смирнова Л.И

Спирина Л.А.                     Попов В.С.                            Раздьяконов С.Ю.